Dotação
Natureza de Despesa

Sub Elemento de

Vinculo

Classificação Funcional

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

7 - GENEROS DE ALIMENTACAO

125 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS -

Crédito

ORÇAMENTÁRIO

10.301.4009-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null

Histórico

REFERENTE A AQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO (VERDURAS, CARNES E DERIVADOS)
PARA ESTA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - GO. CONFORME ATA Nº
85/2019, PREGÃO Nº 112/2019.

Valores

6.639,00
Valor do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo - Orç /
Ficha Nº PRE

20201299 7148
Processo

2020017395

Saldo Anterior Valor Saldo Atual

 14.903,18
 6.639,00 21.542,18

05/06/2020

Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme

descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP

Endereço

NÚMERO 170

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

190668
Aut. de Tipo Nº Licitação

0001122019

Conta Bancária

01.695.394/0001-02

Cidade Telefone

CATALAO (064) 6434413831

0311-5001 20333-5
CPF / CNPJ Banco Agência

Empenho Sequencial

45

Cod. Obra : 0

3532661000156

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

74 46477 23,90000  3.585,00150,00ACHOCOLATADO EM PÓ: INSTANTÂNEO, SACO EM
POLIETILENO LEITOSO DE 2KG. INGREDIENTES
INDISPENSÁVEIS: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LEITE
EM PÓ, COM AROMA NATURAL, SEM CORANTES
ARTIFICIAIS. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. -
ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 2KG

ACHOCOLATADO EM PO
INSTANTANEO 2KG

79 27267 3,99000  119,7030,00ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO: A BASE
DE ASPARTAME, EM EMBALAGEM DE 100ML, NÃO
APRESENTANDO NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU
SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE
POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO
PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MS DE
ACORDO COM A PORTARIA 38 DE 13/01/98 DA
ANVISA E NTA 83 (DECRETO12.486/78). PRAZO DE
VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES DADATA DE
ENTREGA. - ADOÇANTE  DIETETICO LIQUIDO  100
ML

ADOÇANTE  DIETETICO
LIQUIDO  100 ML

91 27211 12,40000  74,406,00EXTRA VIRGEM: PARA TEMPERAR ALIMENTOS,
COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEÍCO),
EMBALAGEM DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE
MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. -
AZEITE DE OLIVA 500ML

AZEITE DE OLIVA 500ML

103 35460 24,90000  149,406,00EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO,
RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO,
CONTENDO EXTERNAMENTE OSDADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE,
QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ
APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA, E DEVERÁ ESTAR
DE ACORDO COM ARDC Nº 276/2005. - CANELA EM
PAU ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G

CANELA EM PAU
ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE 500G

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

108 39679 8,90000  178,0020,00 - CHÁ MATE 500 GRAMASCHÁ MATE 500 GRAMAS

131 46485 0,95000  237,50250,00GELATINA EM PÓ: EMBALAGEM 0,35G, SABORES
VARIADOS, COM AÇÚCAR, AROMATIZANTE,
PODENDO SER ADICIONADA DE CORANTES
NATURAIS. ACONDICIONADA EM SACOS
PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES,
ACONDICIONADOS EM CAIXAS EXTERNAS LIMPAS,
INTEGRAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO DO
PRODUTO EVALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. -
GELATINA EM PO EMBALAGEM 0,35GR SABORES
VARIADOS

GELATINA EM PO
EMBALAGEM 0,35GR
SABORES VARIADOS

142 27241 3,50000  126,0036,00PASTEURIZADO, EMBALAGEM DE 1LT, COMPOSTA
DE 06 CAMADAS DE PROTEÇÃO, UMA DE
POLIETILENO PARA PROTEGER A EMBALAGEM DA
UMIDADE EXTERNA, UMA CAMADA DE PAPEL QUE
DÁ RESISTÊNCIA A EMBALAGEM, OUTRA DE
POLIETILENO PARA DAR ADERÊNCIA ÀS CAMADAS
INTERNAS, UMA CAMADA DE ALUMÍNIO PARA
EVITAR A PASSAGEM DE OXIGÊNIO, LUZ E
MICROORGANISMOS E POR FIM DUAS CAMADAS
DE POLIETILENO QUE EVITAM TODO E QUALQUER
CONTATO DO LEITE COM O OUTROS MATERIAIS
INTERNOS DA EMBALAGEM, COM REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - LEITE
INTEGRAL EMBALAGEM TETRA PAK 1 LITRO

LEITE INTEGRAL EMBALAGEM
TETRA PAK 1 LITRO

146 39698 1,99000  597,00300,00 - MACARRÃO COM SÊMOLA PADRE NOSSO 500GR.MACARRÃO COM SÊMOLA
PADRE NOSSO 500GR.

152 21646 7,60000  1.140,00150,00CREMOSA VEGETAL: COM SAL, POTE DE 1KG,
MÍNIMO DE 60% DE LIPÍDEO, COM RÓTULO
CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E NÚMERO DO
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. -
MARGARINA PT 1 KG

MARGARINA PT 1 KG

160 27251 3,60000  432,00120,00REFINADO, EM EMBALAGEM DE 900ML, SEM
FERRUGEM E/OU AMASSADOS, DEVENDO
CONSTAR À DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. - ÓLEO DE
SOJA REFINADO EMBALAGEM DE PLÁSTICO
TRANSPARENTE DE 900 ML

ÓLEO DE SOJA REFINADO
EMBALAGEM DE PLÁSTICO
TRANSPARENTE DE 900 ML

 6.639,00

Assinaturas

SECRETÁRIO

*****(SEIS MIL E SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS)*****

Líquido por

ORDENADOR DA DESPESA
Usuário do

GUILHERME MORAES BRITO